
List1

Stránka 1

Číslo Hlavní autor Název Popis stručný Nakladatel

1Adámek, Karel Matice lidu Dr. Eduard Grégr 1896 166

2Adolf, Alois Květy XV. 1905 168

3Adolf, Alois K středu! Květy XX. 1907 31

4 Španělští bratří Historická povídka ze šestnáctého století 1895 372

5 Car. Povídka z doby Napoleonovy. Spolek Komenského 1903 672

6 Upálen však nepřemožen 2. Povídka z Kostnice a z Čech 1923 386

7 Mužíčkové 1. Praha, B. Kočí 253

8 Mužíčkové 2. Praha, B. Kočí 237

9 Mužíčkové jací byli, když dospěli 3. Praha, B. Kočí 247

10 Mužíčkové jací byli, když dospěli 4. Praha, B. Kočí 236

Díl, 
část, 

svazek
Vydá

ní

Rok 
vydá

ní
Počet 
stran

Poznámk
a 

Původní 
vlastník

Upomínky na Národopisnou výstavu 
československou roku 1895

Herodes a jeho rod
Praha, Křesťanský 
spolek mladíků v 
Čechách

Praha, Křesťanský 
spolek mladíků v 
Čechách

Alcocková, 
Debora

Praha, Spolek 
Komenského

Alcocková, 
Debora

Alcocková, 
Debora

Praha, Spolek 
Komenského

Alcottová, L. M.

Alcottová, L. M.

Alcottová, L. M.

Alcottová, L. M.



List1

Stránka 2

11 Malé ženy Praha, Emil Šolc 293

12 Srdce Přítel knihy 1927 299

13Arbes, Jakub Praha, J. Otto 343

14 1925 poškozená

15 Skřivánek 6. 1930 222

16 Člověk a doba moderní 1903 111

17 Samaritánka 1934

18Bartoš, F. M. 1936 32

19Bartoš, F. M. Bojovníci a mučedníci 2. Kalich 1946 219

20Bartoš, F. M. Bojovníci a mučedníci 2. Praha, Kalich 1946 210

21 1934 139

22 1904 255

Alcottová, L. M.

Amicis, Edmondo 
de

Ethiopská lilie Romanetto

Puffer-Erben Geografischer Atlas für Mittelschulen
Reichenberg, Paul 
Sollors´Nachfolger

Baar, Jindřich 
Šimon

Praha, Českomoravské  
podniky tiskařské a 
vydavatelské

Bakule, František 
K.

Praha, Moderní 
bibliotéka

Barkey Wolf, A. 
G.

Křesťanský spolek žen a 
dívek Debora

M. J. Hus jako rektor Karlovy 
university

Praha, Společnost 
Husova muzea

Čtení o historických osobnostech doby 
husitské, Jednoty bratrské …

Zmatené lidstvo a protestantism
Praha, Svaz SČME 
YMCA

Beecher-
Stoweyová, 
Harriet

Maličké lišky čili chybičky, které ruší 
domácí štěstí

New York, American 
Traci-Society



List1

Stránka 3

23 1927 357

24 1904 466

25 Radium a paprsky X Tajemství hmoty a energie Praha, Šolc a Šimáček 1924 174

26 Úvahy o Slovanství Hlavní problémy slovanské politiky 259 J. Carda

27Bílek, Tomáš V. 1896 555

28Bílek, Jan 1942 238

29 V Něm život byl 1939 48

30 Povídky 2. 1910 348

31 Na Božích cestách B. Kočí 1909 102

32 Povídky 1910 349

33 1920 128

34 1895 147

Beecher-
Stoweyová, 
Harriet

Strýček Tom (V chaloupce strýce 
Toma) Praha, Vojtěch Šeba

Behrmann, D. O. Erinnerungen Vzpomínky seniora D. O. Behrmanna
Berlin, Verlag von Martin 
Warned

Běhounek, 
František Dr.

Beneš, Edvard 
Dr.

London, Lincoln-Prages 
Publishers

Dějiny řádu Tovaryšstva Ježíšova a 
působení jeho vůbec a v zemích 
království Českého zvláště

Praha, Dr. František 
Bačkovský

Jan Augusta v letech samoty 1548-
1564 Praha, Jan Laichter

Bis, F. P. Vzpomínky na rozvlaženíčko v horách

Evangelisační synodní 
odbor ČCE (Brno-
Židenice)

Björnson, 
Björnstjerne Praha, Jan Leichter

Björnson, 
Björnstjerne

Björnson, 
Björnstjerne JanLaichter

Björnson, 
Björnstjerne Synnöve Solbakken

Československé podniky 
tiskařské a vydavatelské

Bogoljubcov, M. Povídky ze života jihoruského Praha, Dr. Ed. Grégr



List1

Stránka 4

35 Cesta života 1887 176

36Braun, Josef Mezi vyhnanci Jan Svátek 1929 187

37Brož, Luděk Praha, Kalich 1945 44

38 Čeští pionýři v Americe 1930 173

39 Dobrá země 5. 1939 352

40 S armádou černých křesťanů Dr. Eduard Grégr 1903 304

41 1887 142

42 1900 348

43 Třtiny Román Praha, Šolc a Šimáček 1927 135

44 Minulost a přítomnost 1916 450

45 Praha, V. Horák a spol. 1925 181

46 2. Praha, Čin 1933 459

Boyd, Robert D. 
B.

Praha, Křesťanský 
spolek mladíků v 
Čechách

Zahradník skrytého semene Václav 
Kleych

Březáček, Josef
Praha, Česká grafická 
unie

Bucková, Pearl S. Vstupní kresba a vazba Toyen
Praha, Vydavatelstvo 
Družstevní práce

Bulatovič, A. K.
Deník válečné výpravy z Habeše na rovník k 
jezeru Rudolfovu.

Bunayan, Jan
Svatá válka, kterou vede Šaddai proti 
ďáblovi o město duši-člověka Praha, Betanie

Bunayan, Jan
Cesta křesťana z města zkázy na horu 
Sion Praha, V. Neubert

Calma, Marie

Carlyle, Thomas Jan Laichter

Connor, Ralph Pod skalistými horami Povídka z kraje kanadských cowboyů

Čapek, Jan 
Blahoslav

Československá literatura toleranční 
1781-1861



List1

Stránka 5

47Čapek, Karel Hovory s T. G. Masarykem 4. 1931 169

48 Bible v životě a myšlení lidstva 1942 142

49Čečetka, F. J. Jan Žižka Život a dílo geniálního vůdce národa Praha, Šolc a Šimáček 1924 174

50Čečetka, F. J. Sirotci 1926 465

51Čech, Svatopluk Několik povídek a různých črt F. Šimáček 1888 173

52Černý, Adolf Různé listy o Lužici. Matice lidu Dr. Eduard Grégr 1894 134

53Čermák, Kliment Starožitnosti dob kovů v Evropě Matice lidu 1898 319

54Čermák, Kliment 1904 37

55 Pardubice, O. Kypr 1917 128

56 Pardubice, O. Kypr 1917 128 poškozená

57 1889 106

58Denis, Arnošt Čechy po Bílé hoře 2. Probuzení k federalismu Praha, Bursík a Kohout 1905 645

Aventinum - Čin

Čapek, Vlad.

Vydáno jako rukopis pro úřední potřebu 
sborových odborů pro výchovu konfirmované 
mládeže

Praha, Výchovný odbor 
při synodní řadě ČCE

Ve lví stopě. Hustiská trilogie Praha, Jos. R. Vilímek

Edvard Grégr

Paměti kantora Tomáše Jurena. (1750 
- 1827) J. Rokyta

Český národ ve světové válce a 
vídeňská vláda

Dotaz poslanců v příčině chování se vládních 
kruhů k českému národu za války

Český národ ve světové válce a 
vídeňská vláda

Dotaz poslanců v příčině chování se vládních 
kruhů k českému národu za války

Dějepisná čítanka pro mládež 
evanjelickou

Vydáno k upomínce na oslavu čtyřicetiletého 
panování Jeho veličenstva císaře Františka 
Jozefa I.

Praha, Spolek 
Komenského



List1

Stránka 6

59Denis, Arnošt Konec samostatnosti české 2. Praha, F. Šimáček 1909 469

60Denis, Arnošt Konec samostatnosti české 2. První Habsburkové. Defenestrace Pražská. Praha, F. Šimáček 1909 624

61 Dva sirotci 1. 2. Praha, Šolc a Šimáček 1928 620

62 Dva sirotci 2. 2. Praha, Šolc a Šimáček 1928 372

63 Dva sirotci 3. 2. Praha, Šolc a Šimáček 1928 586

64 1. Román Praha, J. Otto 668

65 1. 576

66 Dcera farářova Kus ženské ságy Praha, Kalich 1932 204

67Dolenský, Jan Praha ve své slávě i utrpení 2. Praha, B. Kočí 1910 420

68 Zločin a trest 1. Praha, J. Otto 310

69 1900 1024

70Dubský, A. V. Spiritismus v Čechách Vlastním nákladem 82

D´Ennery, Adolf

D´Ennery, Adolf

D´Ennery, Adolf

Dickens, Charles
Děd a vnuk (Život a příhody Martina 
Chuzzlevita)

Dickens, Charles Dombey a syn Praha, Jos. R. Vilímek

Dixelius, Hildur

Dostojevskij, 
Fjodor Michajlovič

Dostojevskij, 
Fjodor Michajlovič Běsové Praha, Edvard Beaufort



List1

Stránka 7

71 Dvě Diany 1. Román královských milostnic 1925 326

72 Dvě Diany 2. Román královských milostnic 1925 320

73 Dvě Diany 3. Román královských milostnic 1925 292

74 1871 349

75 1791 112

76 V. Horák a spol. 191

77 Ke zlatému městu 1907 171

78 1804 264 poškozená

79 Duše národa 1905 336

80 Babylon 1. 1. Slovensky 1946 249

81 Babylon 2. 1. 1946 237

82 Babylon 3. 1. 1946 218

Dumas, 
Alexander

Praha, Zemědělské 
knihkupectví A. Neubert

Podpis 
nečitelný

Dumas, 
Alexander

Praha, Zemědělské 
knihkupectví A. Neubert

Podpis 
nečitelný

Dumas, 
Alexander

Praha, Zemědělské 
knihkupectví A. Neubert

Podpis 
nečitelný

Das Durchstochene Ohr Životní příběh neslyšicího člověka Basel, G. F. Spittler

Einleitung in das Studium der Kanzel-
Beredsamkeit

Beckmann 
Buchhandlung

Eliotová, George Milostný příběh faráře Gilfila Z "Výjevů z dochovenského života"

Feuvre, Amy le
Praha, Spolek 
Komenského

Fick, Johann 
Christian

Praktische Englische Sprachlehre für 
Deutsche beyderley Geschlechts Erlangen

Johann 
Genersich

Fielding, Hall Praha, Praha, J. Laichter

Figuli, Margita Matica slovenská

Figuli, Margita Matica slovenská

Figuli, Margita Matica slovenská



List1

Stránka 8

83 Babylon 4. 1. 1946 235

84 Boží bojovníci Praha, J. Stolař 2215 126

85 Amerika a evangelium 1931 40

86 Frinta, A. Praha, Kostnická jednota 1933 245

87 Fučík, Julius Reportáž psaná na oprátce Praha, Svoboda 1947 136

88Gabriel, Václav Matice lidu 1891 147

89 Zlé časy Povídka z doby velikého útisku 1927 234

90 1919 93

91Glos, Pavel Doma a na pustinách 1929 222

92Glos, Pavel Město na hoře ležící Turnov, Jednota bratrská 1947 136

93 Tři týdny Román 1918 144

94 Praha, J. Otto 1904 292

Figuli, Margita Matica slovenská

Folklor, Č. Prof. 
Dr.

Vlastenecká historie z XV. Století. Z rukopisu 
vinohradského.

Freidinger, A.
Olomouc, Českobratrská 
jednota misijní

Čeněk Dušek. Osobnost a výběr z 
jeho prací

Obrázky ze školství českého a 
rakouského z XVIII. a XIX. Století

Praha, Spolek pro 
vydávání laciných knih 
českých

Gayer, A. J.

Praha, Křesťanský 
spolek mladíků v 
Čechách

Gibbon. O úpadku a pádu římského 
císařství Praha, J. Laichter

Praha, Křesťanský 
spolek mladíků v 
Čechách

Glynová, Elinor
Zemědělské 
knihkupectví A. Neubert

Goldsmith, Oliver Vikář wakefieldský



List1

Stránka 9

95Grant, G. M. Náboženství světová 1909 187

96Gray, A. Herbert 1938 126

97 Causerie z cest. 1903 160

98Halas, František Ladění 1937-1941 Poezie Praha, Fr. Borový 1942 106

99Hanuš, Josef Božena Němcová v životě i spisech Matice lidu 1889 144

100Hanuš, Josef Dr. Ke stoletým narozeninám Dr. Eduard Grégr 1895 208

101Hanuš, Josef Dr. Ke stoletým narozeninám 1895 208

102 Do lesů napadl sníh 2. 1930 404

103 Písmáci Několik rodinných kronik z Podještědí Lidová čítárna 1908 208

104 Tibet 1. Výzkumy a dobrodružství v neznámé zemi Praha, J. Otto 1910 509

105 Tibet 2. Výzkumy a dobrodružství v neznámé zemi Praha, J. Otto 1910 460

106Herben, Jan S obrázky Jaroslava Panušky 1907 380

Praha, Comenium

The Christian adventure
London, Student 
Christian Movement 
Press

Guth, Jiří Dr. Skizzy ze Švédska a Finska E. Beaufort

Praha, Spolek pro 
vydávání laciných knih 
českých

Pavel Josef Šafařík v životě i spisích

Pavel Josef Šafařík v životě i spisích Praha, Dr. Ed. Grégr

Hánek, Viktor
Zemědělské 
knihkupectví A. Neubert

Havlovský, J. K.

Hedin, Sven

Hedin, Sven

Hostišov
Praha, Grosman a 
Svoboda



List1

Stránka 10

107Herben, Jan Do třetího i čtvrtého pokolení 2. 2. Telč, Emil Šolc 1908 639

108Herben, Jan Moravské obrázky 2. Praha, Šolc a Šimáček 1925 350

109Herben, Jan Na dědině Obrázky z jihomoravské vesnice Praha, J. Otto 300

110 Mistr Jan Hus Listy a projevy; Životopis 1947 46

111 Husité čili Čechy od roku 1414-1424 1. 340

112 Husité čili Čechy od roku 1414-1424 371

113 Husité čili Čechy od roku 1414-1424 205

114 1. a 2. Praha, F. Topič 1890 256

115 Sebrané spisy 4. Praha, F. Topič 1907 453

116 Královský hrad pražský 432

117Heyduk, Adolf Za volnost a víru 2. Poezie Praha, Praha, J. Otto 1909 251

118 Adolf Heyduk a výbor z jeho poesie Uspořádal Ferdinand Strejček Praha, J. Otto 279

Heremita, Jiřík
Praha, Ministerstvop 
informací

Herloš, Karel Jan Hus. Historicko-romantický obraz Al. Neubert

Herloš, Karel Žižka z Trocnova. Historicko-romantický obraz Al. Neubert

Herloš, Karel
Poslední Táborita. Historicko-romantický 
obraz Al. Neubert

Herrmann, Ignát
U snědeného krámu. Líčení z 
pražského života. Martin Žemla. Rodina Šustrových. 

M. 
Svobodová. , 
HČ 20

Herrmann, Ignát
Z chudého kalamáře. Pražské figurky. Pan 
Melichar.

Herold, Edvard Praha, Dr. Ed. Grégr



List1

Stránka 11

119 Historický román

120 Zasvětil jsem život míru 4. 1947 341

121Hořický, Alois Svítá! 1905 114

122 Dějiny křesťanství v Československu 3. 1948 278

123 Dějiny křesťanství v Československu 4. 1948 363

124 Dějiny křesťanství v Československu 4. 1948 363

125 Dějiny křesťanství v Československu 1948

126Hromádka, J. L. Cesty protestantského theologa Praha, V. Horák a spol. 1927 153

127 S druhého břehu Úvahy z amerického exilu 1940-1945 1946 269

128 S druhého břehu 1. Úvahy z amerického exilu 1940-1945 1946 269

129Hromádka, J. L. Mezi východem a západem Praha, Kalich 1946 94

130 Bídníci 1. 1918 284

poškozená, 
neúplná, 
autor i název 
chybí

Hitchcock, 
Edward B. Životopis Edvarda Beneše

Praha, Jaroslav 
Podroužek

Povídka ze začátku stolení čtrnáctého. Kniha 
obsahuje i povídku Nalezené poklady.

Praha, Křesťanský 
spolek mladíků v 
Čechách

Hrejsa, Ferdinand
Rokycana, Husitský král. Počátky Jednoty 
bratrské.

Praha, Husova 
československá evangelická 
fakulta bohoslovecká 

Hrejsa, Ferdinand
Za krále Vladislava a Ludvíka. Před světovou 
reformací a za reformace.

Praha, Husova 
československá evangelická 
fakulta bohoslovecká

Hrejsa, Ferdinand
Za krále Vladislava a Ludvíka. Před světovou 
reformací a za reformace.

Praha, Husova 
československá evangelická 
fakulta bohoslovecká

Hrejsa, Ferdinand
Za krále Ferdinanda I. 1526-1564. Počátky 
protireformace.

Praha, Husova 
československá 
evangelická fakulta 
bohoslovecká 

Hromádka, J. L., 
Odložilík, O. Praha, J. Laichter

Hromádka, J. L., 
Odložilík, Otakar Praha, Jan Laichter

Hugo, Victor
Fantýna, Původní ilustrace Stanislava 
Hudečka.

Praha, Ústřední dělnické 
knihkupectví a 
nakladatelství (Ant. 
Svěcený)



List1

Stránka 12

131 Bídníci 2. 1918 267

132 Bídníci 3. 1918 217

133 Bídníci 4. 1918 319

134 Bídníci 5. 1918 255

135Hus, Jan 1. 1947 294

136Hus, Jan 2. 1947 303

137Hus, Jan Listy Husovy 3. 1911 165

138Pořádá F. Žilka 2. díl 529

139 Jahoda, Josef Za právo a pravdu 1914 236

140 Čtení o pěti smyslech člověka 1880 162

141 Janda, Bohumil 1914

142 Jirásek, Alois Bratrstvo 1. 2. Praha, J. Otto 1902 442

Hugo, Victor Kozeta

Praha, Ústřední dělnické 
knihkupectví a 
nakladatelství (Ant. 
Svěcený)

Hugo, Victor
Marius. Původní ilustrace Stanislava 
Hudečka.

Praha, Ústřední dělnické 
knihkupectví a 
nakladatelství (Ant. 
Svěcený)

Hugo, Victor
Selanka v ulici Plymetově a Epopeje v ulici 
Sv. Diviše

Praha, Ústřední dělnické 
knihkupectví a 
nakladatelství (Ant. 
Svěcený)

Hugo, Victor Žan Valžan

Praha, Ústřední dělnické 
knihkupectví a 
nakladatelství (Ant. 
Svěcený)

Betelémské poselství Praha, Jan Laichter

Betelémské poselství Praha, J. Laichter

Otisk z vydání "Comenia" z roku 1891 a z 
Lidového vydání "Samostatnosti" z roku 1901 Dr. Ant. Hajn

Vybrané spisy Mistra Jana Husi Jilemnice, Al. Neubert

Obraz ze zášeří 1761-1781 Praha, A. Neubert

Jamot, R. E.

Praha, Spolek pro 
vydávání laciných knih 
českých

Pod Vyšehradem Anna Městecká - 
Boček

Praha, Ústřední dělnické 
knihkupectví a 
nakladatelství (Ant. 
Svěcený)

neúplná, bez 
zadní desky

Tři rhapsodie. Bitva u Lučence



List1

Stránka 13

143 Jirásek, Alois Bratrstvo 2. 2. Praha, J. Otto 1907 475

144 Jirásek, Alois Bratrstvo 3. Praha, J. Otto 1909 560

145 Jirásek, Alois Drobné povídky a obrázky 3. Praha, J. Otto 1902 308

146 Jirásek, Alois Husitský král XLIII 3. Výjevy z velkého dramatu Praha, J. Otto 1925 480

147 Jirásek, Alois Husitský král XLV Výjevy z velkého dramatu Praha, J. Otto 1930 374

148 Jirásek, Alois Konec a počátek 296

149 Jirásek, Alois Mezi proudy. Do tří hlasů. 3. 3. Praha, Praha, J. Otto 1902 540

150 Jirásek, Alois 2. 3. Praha, J. Otto 1902 245

151 Jirásek, Alois Na ostrově. Druhý květ. 3. Dvě povídky. Praha, J. Otto 1906 325

152 Jirásek, Alois Poklad 5. Sebrané spisy Praha, J. Otto 1913 216

153 Jirásek, Alois Rozmanitá prosa 2. Praha, J. Otto 1901 252

154 Jirásek, Alois Skály. Několik výjevů z dějin samoty. Praha, J. Otto 1887 252

Tři rhapsodie. Mária.

Tři rhapsodie. Žebráci.

Učitelský. Svědomí. P. Eustach. Vesecký . Do 
Němec. Legenda. Dle abecedy. Kamenický. 
Starosvětské obrázky.

poškozená, 
neúplná

Tři historiské obrazy.

Mezi proudy. Syn ohnivcův. Tři historické o brazy.

Skizzy a studie

Dodatek - Husův poslední den od Josefa 
Dobiáše.

Zdeněk 
Kvíčala, Berta 
Dobrovolná



List1

Stránka 14

155 Jirásek, Alois Tři povídky 317

156 Jirásek, Alois U nás. Nová kronika 1. 2. Úhor. Praha, J. Otto 1901 456

157 Jirásek, Alois U nás. Nová kronika 2. 2. Novina. Praha, J. Otto 1902 413

158 Jirásek, Alois U nás. Nová kronika 3. 2. Praha, J. Otto 519

159 Jirásek, Alois U nás. Nová kronika 4. Zeměžluč. Praha, J. Otto 1904 460

160 Jirásek, Alois Z různých dob 12. 3. Praha, J. Otto 1904 361

161 Jirásek, Alois Z různých dob 13. 2. Povídky a obrázky Praha, J. Otto 1899 302

162 Jirásek, Alois Za bouře a klidu 3. 5. Praha, J. Otto 1914 372

163 Jirásek, Alois 2. Povídky a obrázky Jan Otto 1900 244

164 Jirásek, Alois Ze zašlých dob 3. Povídky a vzpomínky Praha, J. Otto 1911 194

165 V rozkvětu života 1900 232

166Kálal, Jan V. Chov králíků 1903 60 poškozená

Blažej Chotěřinský. Hejtmanská sláva.

neúplná, bez 
titulní strany, 
odhad 
autora.

Osetek.

Z malých cest. Host. Gardista. Krajanka. V 
pekle. O lovu. Tčevská stanice.

Dva historické obrazy. Obětovaný. Ze zlatého 
věku v Čechách.

Zahořanský hon a jiné

Jurčič, Josef
Praha, Nákladem 
vydavatelstva

Praktický návod pro chovatele králíků vůbec a 
české hospodyně zvlášť, jak nejúspěšněji lze 
králíky chovati pro dům a trh Milevsko, J. Krecr



List1

Stránka 15

167Kálal, Karel Z hor i plání Kniha slovenských obrázků. Praha, J. Otto 1912 165

168Kálal, Karel Slovenské obrázky 2. Praha, L. Mazáč 1930 344

169Kálal, Karel Za ideou 2. Praha, L. Mazáč 1930 285

170Kálal, Karel Hranice 2. Povídka československá Praha, Praha, J. Otto 268

171 Na slovenském bojišti 1920 159

172Karas, J. F. Do čtyř artikulů Román z doby husitské Praha, F. Šimáček 1915 520

173Karas, J. F. Archa proti arše Román z dob husitských Praha, B. Kočí 1922 400

174Karas, J. F. Čeští otroci Tři povídky z dob roboty Praha, B. Kočí 1923 335

175Karas, J. F. Ondra Foltýn Román z osmnáctého věku Praha, B. Kočí 1924 325

176Karas, J. F. V soumraku Hrst povídek z časů pobělohorských Praha, B. Kočí 1925 398

177 Kámen mudrců Josef. R. Vilímek 1925 616

178Karas, J. F. Rudý kalich Čtyři povídky historické Praha, Emil Šolc 300

I. Obrázky zpod tater. II. Z hor i plání.

Problém československý. Stenografovy 
zápisky z lázní.

Kalva, J.; 
Kompiš. P.

Vzpomínky válečných zpravodajů s mnoha 
původními snímky

Zemědělské 
knihkupectví A. Neubert

Karsen, Anker



List1

Stránka 16

179Karas, J. F. Povídka z XVIII. Věku 87

180 Paměti spisovatele Broučků 4. Doba práce. Dvacet let na Valašsku. Praha 1923 352

181Karafiát, Jan Kamarádi 4. Ze života pro život. 1934 118

182 Děje Starého i Nového zákona 2. 1898 240

183 Památník včelařů československých 1896 245

184 1. Čeněk Dušek - překlad 1895 254

185 2. Čeněk Dušek - překlad 1896 317

186 Čeští vyhnanci 2. Historický obraz z třicetileté války 1919 246

187 Bitva u Lipan 2. Historický román 1920 296

188Klíma, Stanislav Cesta Husova Kalich 1927 39

189 Ze světa lesních samot 4. 355

190 Kam spějí děti 2. 528

Božec Adam
Praha, Knihovnička 
českobratrských hlasů

Praha, Křesťanský 
spolek mladíků v 
Čechách

Sestavil Kašpar, 
L. B.

Praha, Spolek 
Komenského

Žofie 
Bartoňová

Kebrle, Josef
Upomínka na českoslovanskou národopisnou 
výstavu r. 1895 Praha, A. Reinwart

Kingsley, Charles
Hypatie nebo noví nepřátelé se starou 
tváří Comenium

Kingsley, Charles
Hypatie nebo noví nepřátelé se starou 
tváří Comenium

Klicpera, Ivan
Zemědělské 
knihkupectví A. Neubert

Klicpera, Ivan
Zemědělské 
knihkupectví A. Neubert

Klostermann, 
Karel Praha, Jos. R. Vilímek

Klostermann, 
Karel Praha, Jos. R. Vilímek



List1

Stránka 17

191 1916 neúplná

192Kočí, B. Víra tvá tě uzdravila Stručný výňatek z přednášky dle stenogramu Praha, B. Kočí 26

193 Žena v hnutí husitském 1915

194 Dvacet malých trosečníků Pravdivá historie dvaceti dětí 1924 48

195Kolman, Karel Nesahejte mi do svědomí K. Kolman 1930 128

196 1881 138

197 1892

198 Krátké dějiny církve slovanské 1893 99

199 Krátké dějiny církve slovanské 1893 99

200 O - Q 1817 1003

201Konrád, Josef Poslední 1892 168

202 Náklad spisovatelův 1890

Kobr, Jan Na zámku Vojetínském
Praha, Tiskařské a 
vydavatelské družstvo 
rolnické

Jan Jirásek, 
Horní 
Třešňovec

Kolářová-
Císařová, Anna Sokolice

Kolátor, Fr.

Podhořany n. Vlt., 
Dětský domov 
Chelčického

Komenský, Jan 
Amos Unum necessarium

Věděti, čeho komu třeba v životě a na smrti a 
po smrti

Rychnov, Karel 
Rathouský

Komenský, Jan 
Amos Poslední vůle aneb Kšaft

Dále v knize Ctěte rodný jazyk svůj, Světlá 
Karolina - povídky pro českou mládež; 
Chodění v světle, T.B.Bishop, Lýra sionská - 
soubor, více nakladatelů

Praha, Spolek 
Komenského

Komenský, Jan 
Amos Praha, Comenium

Komenský, Jan 
Amos Praha, Comenium

Konversations Lexicon oder 
encyklopedisches Handwörterbuch 
für gebildete Stände Stuttgart, Madlot, A. F.

Praha, Spolek pro 
vydávání laciných knih 
českých

Košut, B. V.

Co učil a co věřil Mistr Jan Hus? 
Historie kalicha v Čechách a na 
Moravě.



List1

Stránka 18

203Kozák, František Co jest pravda? 3. 1893 228

204 1880 168

205 S bílou holí Drobné črty o světě, který nevidím, ale miluji 1948 46

206 Světla Čech 1. Josef. R. Vilímek 327

207 Světla Čech 1. Josef. R. Vilímek 327

208 Světla Čech 2. 272

209Kunc, F. J. Od počátku až do skonání světa

210 Ty krásné neděle! 1902 128

211 Na návštěvě u Turků sv. 3 Přítel domoviny, ročník XVIII. neúplná

212 Na návštěvě u Turků sv. 4 Přítel domoviny, ročník XVIII. neúplná

213 Lemberk, V. Do vyhnanství Historický román z doby utrpení 1926 471

214 Listy dvou Janů 1. Praha, ELK 1949 233

Porovnání věrouky různých vyznání a obrana 
stanoviska evanjelicko-reformovaného

Kraszewski, J. I. Podivínové
Praha, Spolek pro 
vydávání laciných knih 
českých

Krchňák, Rudolf

Podpůrný spolek 
samostatných slepců v 
Brně

Kryžanovskaja, 
Věra

Kryžanovskaja, 
Věra

Kryžanovskaja, 
Věra Praha, Jos. R. Vilímek

Vše co je potřeba znát ke skutečné pietní péči 
o poslední odpočinek člověka

Lavedan, Hénri 
de Praha, Dr. Ed. Grégr

Lejkin, N. A.

Lejkin, N. A.

Praha, Tiskové a 
nakladatelské družstvo 
církve československé

Výbor z listů Mistra Jana Husa a Jana Žižky z 
Kalicha



List1

Stránka 19

215 V. Horák 1927 190

216 1. Povídky. 1886  poškozená

217 Polednice Román Praha, Karel Vačlena 184

218Macek, Josef Cesty sebevzdělání Něco ze zkušeností žáka a učitele 1943 91

219 Dr. Beneš Praha, Družstevní práce 1947 513

220Majerová, Marie Havířská balada Praha, Melantrich 1938 180

221 Z malých začátků 1918 280

222Mareš, Bohumil 3. Spolek Komenského 1906 195

223 Možnosti, které čekají Epištoly o tvořivém životě 1945 259

224 1924 404

225Matula, Antonín Stráž 4. Praha, Novina 1938 222

226 1886 47

Lukášek, Josef 
ThLic.

Bedřich Vilém Košut a náboženské 
poměry v revoluční době r. 1848 a za 
vlády absolutismu

Lužická-Srbová, 
Věnceslava.

Chlumy. Pohorské povídky, črty a 
pověsti.

Praha, Libuše Matice 
zábavy a vědění

Lužická-Srbová, 
Věnceslava.

Praha, Jan Laichter

Mackenzie, 
Compton

Borovička, J. Dr., 
Gebauerová, M. 
aj.

Životopisy významných českých osobností 19. století 
- Jungmann, Purkyně, Kramerius, Náprstková, Frič, 
Fügner, Palacký, Němcová, Neruda, Gebauer, 
Mošna, Šubert Praha, Jan Laichter

Dějiny církve křesťanské pro 
evangelické reformované žáky 
středních škol

Mathesius, Vilém Praha, Jan Laichter

Masaryk, Tomáš 
G.

Česká otázka. O naší nynější krisi. 
Jan Hus.

Praha, Státní 
nakladatelství

Mayer, Gottlob
Heraklit von Ephesus und Arthur 
Schopenhauer Historicko-filosofická paralela Heidelberg, Carl Winter



List1

Stránka 20

227Medek, Rudolf Ohnivý drak Román Josef. R. Vilímek 1925 302

228Medek, Rudolf Veliké dni 11. Román z války 1929 463

229 Matice lidu 1893 125

230 Bartolomějská noc Praha, Šolc a Šimáček 1925 284

231 Praha, Družstevní práce 1948 318

232 Román ze života Eskymáků na Aljašce Praha, Šolc a Šimáček 1926 278

233 Mistr Jan Hus 3. 1905 147

234Molnár, G. Ad. Budiž věrný! Na památku konfirmace. 3. Kalich 1936 165

235 Probuzený lev O životě Petra Valda Praha, Kalich 1945 48

236 Bratří a král Bratrský list králi Vladislavovi z roku 1507 1947 20

237 Vítězi - koruna! Praha, Alois Wiesner 1909 134

238 1892 272

Praha, Jos. R. Vilímek

Menčík, 
Ferdinand

Jan Kollár, pěvec slovanské 
vzájemnosti

Praha, Spolek pro 
vydávání laciných knih 
českých

Mérimée, Prosper Román z doby karla IX.

Mielche, Hakon Ze Santos do Bahie

Mikkelsen, Ejnar John Dale "Admirál"

Praha, Spolek 
Komenského

Molnár, Amedeo

Molnár, Amadeo
Železný Brod, Bratrská 
škola

Moody, D. L.

Mordovcev, D.L. Sahajdacny



List1

Stránka 21

239 492

240 Národ Komenského Pardubice, F. Hoblík 1892 147

241 Babička Brno, Pokorný a spol. 1931 227

242 Sám sobě pomáhej! 260

243Neruda, Jan Povídky, arabesky a pověsti Praha, Praha, F. Topič 1909 225

244 Karolina Světlá, její život a její spisy Matice lidu 1890 159

245 Děti čistého živého 2. Román ze života lidu na východě Čech 639

246 222

247 Úlomky žuly Povídky. 161

248 V Boží dlani V. Horák 1928 134

249Odložilík, Otakar 1924 27

250Odložilík, Otakar Nástin československých dějin 4. 1946 187

Morana čili svět a jeho nicoty

Proslovy a básně k oslavě třístaletých 
narozenin Komenského

Němcová, 
Božena

Podle původního vydání z r. 1855 s opravami 
B. Němcové z r. 1862

Němirovič-
Dančenko, Vasilij 
Ivanovič Praha, Jan Laichter

Nováková, 
Teréza

Praha, Praha, Spolek 
pro vydávání laciných 
knih

Nováková, 
Teréza Praha, Jos. R. Vilímek

Nováková, 
Teréza Jiří Šmatlán Praha, Jos. R. Vilímek

Nováková, 
Teréza Praha, Jos. R. Vilímek

Novotný, Józa

Jan Milíč z Kroměříže
Kroměříž, Kostnická 
jednota

Praha, E. Beaufort



List1

Stránka 22

251 Červený bedrník Román 1919 389 zničená

252 1894 157

253 Země miluje člověka Praha, Družstevní práce 1936 323

254 Lyonští studenti Historický román 1934 271

255 1881 216

256Pražák, Albert Dr. Praha, Šolc a Šimáček 1924 208

257 Obrázky ze Slovácka 1. Matice lidu 1886 144

258 Obrázky ze Slovácka 2. Matice lidu 1886 143

259 Zdravotnictví našich příbytků Matice lidu Dr. Eduard Grégr 1895 150

260 Vzhůru k nebesům Skladatelka písně Kéž tě víc miluji 1907 377

261Prokop, Jiří V. Zatoulané štěstí Jihočeská obrázek. Praha, F. Šimáček 1914 221

262 Přeludy života 1. 79

Orczyová, 
baronka

Zemědělské 
knihkupectví A. Neubert

Panýrek, 
Duchoslav Visity Řada prostonárodních článků z lékařství Praha, Dr. Ed. Grégr

Pecháčková, 
Františka

Ponten, Josef
Praha, Kvasnička a 
Hampl

Potnická ulice v Manšestru
Od autorky knih (jméno neuvedeno) Jak se 
Jesika po prve modlila, Maggy a její dítky

Tiskem Viktora 
Horňanského

Alois Vojtěch Šmilovský
Životopis, doprovázený výňatky jeho 
korespondence

Preissová, 
Gabriela

Praha, Spolek pro 
vydávání laciných knih 
českých

Preissová, 
Gabriela

Praha, Spolek pro 
vydávání laciných knih 
českých

Preininger, 
Vladimír MUDr.

Prentissová, Em.
Křesťanský spolek mlad. 
V Čechách

Praha, Kněhnupectví 
křesťanských spisův



List1

Stránka 23

263Ptáček, V. Když se připozdívá … 1898 221

264Rafajová, Marie Obsahuje i povídku Malý král David. Praha, V. Horák a spol. 1936 51

265 Dva obrazy Praha, J. Otto 280

266Rakous, Vojtěch Vojkovičtí a přespolní 1. 5. O životě Židů Obelisk 1924 270

267 Čtení o Mistru Janu Husovi Josef. R. Vilímek 142

268 Král husitův Praha, Emil Šolc 157

269 Pod ostřím meče 1909 237

270 Památce Komenského 160

271 Za Kristem Poezie Praha, Hejda a Tuček 1903 96

272 Zpěvník o Janu Husovi (1907 - 1915) 3. Zpěvníku pozdního husity část prvá Fr. Hovorka 1915 76

273 Zpěvník  pozdního husity (1913 - 1915) Poezie Zátiší 1918 75

274 144

Poslední slova osob historických, u večer jich 
života mluvená a k poučení i výstraze 
napsaná. Comenium

Umberto

Rais, Karel 
Václav Půlpáni

Rambousek, Ant.

Rapacki, Vincenty

Raymondová, 
Grace

Povídka z dob utrpení Hugenotů v 
Languedocu

Praha, Spolek 
Komenského

Rodné zemi moravské, důkazem 
synovské lásky a oddanosti

Rokyta, Jan

Rokyta, Jan

Rokyta, Jan

Románek paní Ksáskové. Pan domácí.
bez údajů, 
dvě povídky



List1

Stránka 24

275 O lidské potravě 1892 136

276 1912 309

277 1929 238

278 1942 398

279 Matice lidu 1884 184

280Řezníček, Jan Ve věži smrti Vzpomínky z rakouského žaláře 1915 - 1917 Kalich 1928 398

281Říčan, Rudolf Od úsvitu reformace k dnešku Kapitol z církevních dějin řada druhá 1948 408

282 Květy XXV. 1910 370

283 Choré srdce Román Praha, Šolc a Šimáček 1928 380

284 Historický obraz ze šestnáctého století 118

285 Děti divočiny 2. Povídky o zvířatech 1925 205

286 Václav Havlíček 1900 269

Rošický, Václav 
L.

Praha, Spolek pro 
vydávání laciných knih 
českých

Royová, Kristina
Za presvedčenie čili Z Mezopotamie 
do Kanaánu

Stará Turá, vlastním 
nákladem

Royová, Kristina Šťastie Myjava, Daniel Pažický

Vybral Ryba, 
Bohumil Sto listů Jana Amosa Komenského Praha, Jan Laichter

Řezníček, 
Vácslav

Za utrpení předků. Obraz ze selského 
pozdvižení.

Praha, Spolek pro 
vydávání laciných knih 
českých

Praha, Vydavatelské 
dddělení YMCA

Sargent, G. E.
Příběhy jedné bible vypravované jí 
samou

Křesťanský spolek mlad. 
V Čechách

Serao, Matilda

Sestry Sevillské Praha, A. Auervek

Seton, Ernest 
Thompson Praha, B. Z. Nekovařík

Scheldon, 
Charles M.

V Jeho šlépějích čili co by činil 
Kristus



List1

Stránka 25

287Schiller, Jindřich Proroci kus dějin Zamyšlení nad biblickými knihami 1921 269

288 Dějepisná povídka z konce století XIV. 1883 128

289 Povídky Olšanské Praha, J. Otto 164

290 1930

291 Ohněm i mečem 1. 5. Román ze starých časů 1900 424 neúplná

292 Ohněm i mečem 2. 5. Román ze starých časů 1901 837

293 Ohněm i mečem 3. 5. 1901

294 Ohněm i mečem 4. Román ze starých časů 1901 1597

295 Za chlebem 1901 148

296 Dějiny Těšínska Matice lidu 1889 271

297 1. 1780 1231 poškozená

298 1. 1804

Praha, Grosman a 
Svoboda

Schulz, 
Ferdinand Doktor Johánek

Praha, Spolek pro 
vydávání laciných knih 
českých

Schulz, 
Ferdinand

Sicková, Ingeborg Anjel vězňů
Obrázky ze života finské křesťanky Matildy 
Wrede

Praha, Křesťanský 
spolek mladíků v 
Čechách

Sienkiewicz, 
Henryk Praha, Edvard Beaufort

Sienkiewicz, 
Henryk Praha, E. Beaufort

Sienkiewicz, 
Henryk Romá ze starých časů Praha, E. Beaufort

Sienkiewicz, 
Henryk Praha, E. Beaufort

Sienkiewicz, 
Henryk Praha, E. Beaufort

Sláma, František 
Dr.

Praha, Spolek pro 
vydávání laciných knih 
českých

Erberg, da Mattia Dizzionario Universale e Perfetto
Slovník výkladový ve třech dílech: I. Italsko-
francouzsko-německý; II. Francouzsko-italsko-
německý; III. Německo-francouzsko-italský Francoforte e. Lipsia

Haas, Johann 
Gottfried

Vollständiges lateinisch-deutsches 
und deutsch-lateinisches 
Handwärterbuch

Ronneburg und Leipzig, 
August Schumann



List1

Stránka 26

299 1827 810

300

301 A - K; s přehledem gramatiky české

302 Praha, Josef Kolář 1877 323

303 Země živých 1. Praha, Kalich 1948 450

304Sojková, Věra Stará zahrada Román Praha, Šolc a Šimáček 1927 288

305 Celibát 1. 8. Původní román kněze o třech dílech Praha, Julius Albert 1930 240

306 Celibát 2. 8. Původní román kněze o třech dílech Praha, Julius Albert 1930 241

307 Celibát 3. 8. Původní román kněze o třech dílech 1930 334

308 Lapači 1. 5. Původní román o třech dílech Praha, Julius Albert 1929 277

309 Lapači 2. 5. Původní román o třech dílech Praha, Julius Albert 1929 322

310 1. Původní román z kraje Bezručova Praha, Julius Albert 1929 223

Schnidt, M.J.S.E.
Griechisch-Deutsches 
Handwörterbuch Leipzig, Karl Tauchnitz

Slovník německo-latinský
poškozená, 
bez údajů

Slovník česko-německý

bez bližších 
údajů, stará, s 
němčinou 
psanou 
kurentem

Smiles, Samuel Základ blahobytu. (Thrift).

Soiberg, Harry

Sokol-Tůma, 
František

Sokol-Tůma, 
František

Sokol-Tůma, 
František

Praha, Nakladatelství 
Julius Albert

Sokol-Tůma, 
František

Sokol-Tůma, 
František

Sokol-Tůma, 
František Na Kresách



List1

Stránka 27

311 2. 6. Původní román z kraje Bezručova Praha, Julius Albert 1929 250

312 4. 6. Původní román z kraje Bezručova Praha, Julius Albert 1929 325

313 5. 6. Původní román z kraje Bezručova Praha, Julius Albert 1929 290

314Sova, Antonín Román Praha, Hejda a Tuček 1910 402

315 1901 230

316 Ztracené Cikáně Spolek Komenského 1909 140

317 Odzbrojte! 1896 607

318Svátek, Josef Sebrané dějepisné romány. Díl XIX. 1908 578

319Svátek, Josef Anna z Kunštátu 1908 271

320Světlá, Karolina Vesnický román Praha, J. Otto 1899 235

321Světlá, Karolina První Češka Praha, J. Otto 1900 343

322Světlá, Karolina Rys ze života našeho lidu v minulém století Praha, J. Otto 1901 190

Sokol-Tůma, 
František Na Kresách

Sokol-Tůma, 
František Na Kresách

Sokol-Tůma, 
František Na Kresách

Tóma Bojar

Stalker, Jakub Imago Christi. Příklad Ježíše Krista. Comenium

Strettonová, H.

Suttnerová, Berta
Životopis. ( Ze Suttnerů Berta.)  Z rodu 
Kinských. Praha, Edvard Beaufort

Marie Teresie a Karel VII. Frant. Bačkovský

Historická povídka z časů Vladislava II. 
Jagelonce. 

Praha, Dr. František 
Bačkovský

Frantina



List1

Stránka 28

323Světlá, Karolina Kříž u potoka 5. Vesnický román Praha, J. Otto 1909

324Světlá, Karolina Praha, J. Otto 293

325Svoboda, F. X. Povídky 1916 386 bez názvu

326 Černí myslivci 3. Horské romány 1917 373

327Šalda, F. X. Loutky i dělníci Boží 1. 2. Román milostný o dvou dílech 1918 209

328Šalda, F. X. Loutky i dělníci Boží 2. 2. Román milostný o dvou dílech 1918 334

329 Alkohol pro - proti 182

330 Spisy výpravné 1. Praha, Šolc a Šimáček 1923 331

331 Spisy výpravné 2. Praha, Šolc a Šimáček 1923 326

332 Spisy výpravné 3. Praha, Šolc a Šimáček 1923 320

333 Spisy výpravné 5. 1923 297

334 Spisy výpravné 7. Na čerstvém vzduchu. Praha, Šolc a Šimáček 1923 326

Kresby z Ještědí

Svobodová, 
Růžena

Praha, České grafické 
akc. společnosti

Praha, Česká grafická 
společnost

Praha, Česká grafická 
akc. Společnost "Unie"

Šimsa, Jan 
MUDr.

Pít - nepít, Střídmost - abstinence, Výmluvy 
pijáků

Šmilovský, A. V. Parnassie. Starý varhaník. Starý Měchura.

Šmilovský, A. V. Setník Dřevnický. Za ranních červánků.

Šmilovský, A. V. Starohorský filosof. Krupař Kleofáš.

Šmilovský, A. V.

Pod doškovými střechami. Spálený Šimák. 
Baron Krušina. Perla v hrubé kazajce. Lesní 
panenka.

Praha, Praha, Šolc a 
Šimáček

Šmilovský, A. V.



List1

Stránka 29

335 Spisy výpravné 8. Praha, Šolc a Šimáček 1923 423

336 Nebesa 343

337 Mladý živnostník 3. Praha, Alois Wiesner 1896 252

338Štolba, Josef Dr. Za polární kruh Črty z druhého výletu do Švédska Praha, J. Otto 226

339 Vdova a děti její Román 1873 254

340 Povídky Praha, J. Otto 351

341 Prosťáček Boží Román Praha, Symposion 1942 284

342 Anna Karenina 1. Spisy hraběte Lva Nikolajeviče Tolstého 1923 330

343 Anna Karenina 2. Spisy hraběte Lva Nikolajeviče Tolstého 1923 423

344 Anna Karenina 3. Spisy hraběte Lva Nikolajeviče Tolstého 1923 358

345 Povídky pro lid. Co jest umění? 11. Spisy hraběte Lva Nikolajeviče Tolstého Praha, J. Otto 380

346 Vojna a mír. 1. Spisy hraběte Lva Nikolajeviče Tolstého Praha, J. Otto 403

Šmilovský, A. V. Martin Oliva. Kmotr Rozumec.

Šmilovský, A. V.

Štech, Václav Příručná kniha dorostu českého průmyslnictva

Švarcová, Marie 
Žofie

Praha, Libuše Matice 
zábavy a vědění

Téver, Felix

Timmermans, 
Felix

Věnoval 
Josef Jirásek

Tolstoj, Lev 
Nikolajevič Praha, Jos. R. Vilímek

Tolstoj, Lev 
Nikolajevič Praha, Jos. R. Vilímek

Tolstoj, Lev 
Nikolajevič Praha, Jos. R. Vilímek

Tolstoj, Lev 
Nikolajevič

Tolstoj, Lev 
Nikolajevič



List1

Stránka 30

347 Vojna a mír. 2. Spisy hraběte Lva Nikolajeviče Tolstého Praha, J. Otto 425

348 Vojna a mír. 3. Spisy hraběte Lva Nikolajeviče Tolstého Praha, J. Otto 462

349 Vojna a mír. 4. Spisy hraběte Lva Nikolajeviče Tolstého Praha, J. Otto 1909 410

350 Vzkříšení 2. Spisy hraběte Lva Nikolajeviče Tolstého Praha, J. Otto 512

351 Toman, Hugo Dr. Žižkův duch, povaha a listy 2. 1924 48

352 Milíčova kletba Povídky 432

353 Pobělohorské elegie 5. 5. Historické povídky Praha, F. Topič 1906 431

354 Pod doškovými střechami 1. 5. Povídky z našich dědin Praha, F. Topič 1905 313

355 V záři kalicha 332 neúplná

356 V záři kalicha 5. Historické povídky Praha, F. Topič 1906 426

357 Z různých dob 4. Historické povídky Praha, F. Topič 1907 323

358 Z různých dob 7. 4. Historické povídky Praha, F. Topič 1907 445

Tolstoj, Lev 
Nikolajevič

Tolstoj, Lev 
Nikolajevič

Tolstoj, Lev 
Nikolajevič

Tolstoj, Lev 
Nikolajevič

Praha, Státní 
nakladatelství

Třebízský, 
Vácslav Beneš

Třebízský, 
Vácslav Beneš

Třebízský, 
Vácslav Beneš

Třebízský, 
Vácslav Beneš

Třebízský, 
Vácslav Beneš

Třebízský, 
Vácslav Beneš

Třebízský, 
Vácslav Beneš



List1

Stránka 31

359 Z různých dob 8. 5. Historické povídky Praha, F. Topič 1907 481

360 Z různých dob 10. 4. Historické povídky Praha, F. Topič 1907 410

361 Z různých dob 11. 3. Historické povídky Praha, F. Topič 1902 306

362 Z různých dob 12. 4. Historické povídky Praha, F. Topič 1908 388

363 Z různých dob 13. 4. Historické povídky Praha, F. Topič 1908 428

364 Z různých dob 14. 4. Historické povídky Praha, F. Topič 1908 391

365 Z různých dob 15. 4. Historické povídky Praha, F. Topič 1906 379

366 Pobělohorské elegie 5. Historické povídky Praha, F. Topič 1906 449

367 Boj křesťanství s pohanstvím 1. 5. Obrazy z minulosti ku porovnání s přítomností 1895 173

368 Boj křesťanství s pohanstvím 1. a 2. 5. Obrazy z minulosti ku porovnání s přítomností 1896 206

369 Slunečnice Poezie Melantrich 1842 58

370 Novely 1894 190

Třebízský, 
Vácslav Beneš

Třebízský, 
Vácslav Beneš

Třebízský, 
Vácslav Beneš

Třebízský, 
Vácslav Beneš

Třebízský, 
Vácslav Beneš

Třebízský, 
Vácslav Beneš

Třebízský, 
Vácslav Beneš

Třebízský, 
Vácslav Beneš

Uhlhorn, Gerhard Comenium

Uhlhorn, Gerhard Comenium

Urbánková, 
Jarmila

Vajanský, 
Svetozár Hurban

Olomouc, Tiskem kníž.-
arcibiskupské knih- a 
kamenotiskárny



List1

Stránka 32

371Váša, Č. 1904 262

372Vášová, Věra Služebnice neužitečná a jiné povídky 1. Brno, Zář 1947 110

373 Matice lidu 1875 160

374 2. Matice lidu 1888 158

375 Národopis - národové američtí 3. Matice lidu 1890 128

376 Národové asijští 5. Matice lidu Dr. Eduard Grégr 1901 156

377 1. František Šimáček 1884 572

378 Golgota i Tábor Historický román Praha, F. Šimáček 1904 296

379 Rusové doma 3. Obraz národopisný 1881 142

380 Román Praha, Blahoslav 1924 261

381 Čtyřicet dnů Praha, Fr. Borový 1934 985

382Winter, Zikmund Z rodiny a domácnosti staročeské Ze života XVI. Století Praha, J. Otto 1911 383

Ze života Oldřicha Zvingliho
Praha, Spolek 
Komenského

Verne, Jules
Dobrodružství tří Rusův a tří 
Angličanův v jižní Africe

Praha, Spolek pro 
vydávání laciných knih 
českých

Vlach, Jaroslav 
Dr.

Národopis - kmenové australští a 
polyneští

Praha, Spolek pro 
vydávání laciných knih 
českých

Vlach, Jaroslav 
Dr.

Praha, Spolek pro 
vydávání laciných knih 
českých

Vlach, Jaroslav 
Dr.

Osvěta listy pro rozhled v umění, vědě 
a politice

Vlček, Vácslav

Wallace, 
Mackenzie J.

Praha, Spolek pro 
vydávání laciných knih 
českých

Webb, J. W. Naomi (poslední dnové Jeruzaléma)

Werfel, Franz
Tragedie malého národa - osud armenského 
národa



List1

Stránka 33

383Winter, Zikmund Z rodiny a domácnosti staročeské Ze života XVI. Století Praha, J. Otto 1912 370

384Winter, Zikmund Zlatá doba měst českých Praha, Praha, J. Otto 1913 263

385 Za domovem - vlastivěda Čech 2. a 3. Ilustrace J. Wenig Praha, F. Topič 470

386 Sláva kazatelova 1910 170

387 Dvě knížky

388 Zeyer, Julius 2. 8. 1918 231

389 Žalud, Antonín 1. Praha, K. Jeřábková 1850 229

390 Praha, I. L. Kober 1873 185

391 Ježíš Kristus II. 2. Praha, Kalich 1947 263

392 Žilka, F. sestavil Člověk a Bůh Z posvátných knih světových náboženství Praha, Šolc a Šimáček 1926 304

393 Žilka, F. 1. Praha, Kalich 1945 263

394 Žilka, František Naše křesťanství 2. Otázky a názory, kniha LXXVIII 1946 350

Bauše, B., 
Sedláček, H. 
Wenihg, A..

Zachar, Jan 
Harris Román ze života česko-amerického Praha, Antonín Reis

Základy Tábora a zásady Táborů. 
Mikuláš Ludvík hrabě z Zinzendorfu.

1902, 
1901

Jan Maria Plojhar
Praha, Česká grafická 
akc. společnost 

Dějepis španělské inquisice

Žalanský, Havel

Hus a Jeroným svatí mučenníci pro 
pravdu Boží a Jan Žižka z Kalicha 
Boží bojovník Sepsal r. 1619 kněz Havel Žalanský

Historie jeho utrpení, smrti a vzkříšení podle 
všech čtyř evangelií

Ježíš Kristus jeho učení podle 
synoptických evangelií

Praha, J. Laichter



List1

Stránka 34

395 Žilka, F. sestavil Jan Hus Jeho doba, život, činnost, povaha a význam. 377

396 Matice lidu Praha, Šolc a Šimáček 1923 396

Praha, Alois Neubert

Žipek, Alois
Světová válka. Její vznik, průběh a 
důsledky.


	List1

